
2020年 2月 10日

賛助会員 各位

公益社団法人東京都臨検査技師会

第15回東京都医学検査学会⼤会執⾏部

第15回東京都医学検査学会 趣 意 書

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、このたび第 15 回東京都医学検査学会を 2020 年 12 月 6日（日）に秋葉原 UDX にて

開催する運びとなりました。本学会は、医療機関等で働く新人技師からベテラン技師、そして育成機

関の指導者、学生会員の支持をうけており、臨床検査に関する様々な情報の共有の場として、多くの

参加者を得ております。

今回は「華麗なる七変化－首都東京で求められる技師像を考える―」をテーマに、一般演題・学

生演題はもちろん、特別講演、学術研究班企画等々、様々な場で、求められるニーズに合わせて専

門性を活かしていく技師のために、称賛の意を込めて、学び、支援する学会にする企画を盛り込んでい

ます。賛助会員の皆さまにもぜひ新しい技術・知識とその活用方法など、企業展示および各セミナー

等で学ぶ場を提供いただき、ともに学び、将来のあり方を考えていきたいと考えております。

つきましては、本学会の主旨にご賛同頂ける賛助会員の皆さまに、ぜひご協⼒いただきたく以下の

書類を送付させていただきます。

書⾯にてのお願いで誠に恐縮ではございますが、何卒ご協⼒賜りますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。また今後ともご指導の程よ

ろしくお願いいたします。

謹 白



記

1. 学会開催概要

 学会名称 ︓第15回東京都医学検査学会

 学会テーマ ︓華麗なる七変化 －首都東京で求められる技師像を考える―

 会期 ︓令和 2年 12月 6日（日）10時〜17時

 会場 ︓秋葉原ＵＤＸ 東京都千代田区外神田4-14-1

 学会⻑ ︓星野 真理

 主催 ︓公益社団法⼈ 東京都臨床検査技師会

 学会会場使⽤料︓約400万

 学会運営費用 ︓約250万

 WEB抄録運営費︓約160万円

 プログラム集作成費 ︓約50万

 展示・セミナー参加・広告費用 総額︓ 約400万円

2. ご協⼒依頼案内

第１５回東京都医学検査学会 ランチョンセミナー講演企業募集のご案内

第１５回東京都医学検査学会 機器・試薬セミナー（スイーツ付）講演企業募集のご案内

第１５回東京都医学検査学会 プログラム・ＷＥＢ抄録への広告掲載企業募集のご案内

第１５回東京都医学検査学会 併設展示 出展募集のご案内

ご賛同くださいます場合、各申込書に必要事項を記入し、下記連絡先まで申し込みをお願いし

ます。

連絡先︓

第15回東京都医学検査学会実⾏委員⻑ 相馬 史（日本大学医学部附属板橋病院）

Mail︓souma.hitoshi@nihon-u.ac.jp

以上


